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Rządowy program "Przyjazna szkoła" nabór wniosków na
2026 rok
Pismo Mazowieckiego Wicekuratora Oświaty dotyczące naboru wniosków w ramach
Rządowego programu „Przyjazna szkoła” na 2026 rok (Moduł 1. – Pomoc asystenta)
Warszawa,  dn. 30 września 2025 r.
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Organy prowadzące publiczne i niepubliczne
szkoły podstawowe i ponadpodstawowe
dla dzieci i młodzieży;
publiczne i niepubliczne szkoły artystyczne
realizujące kształcenie ogólne w zakresie
szkoły podstawowej i liceum ogólnokształcącego
na terenie woj. mazowieckiego

dotyczy: naboru wniosków w ramach Rządowego programu „Przyjazna szkoła” na 2026 rok
(Moduł 1. – Pomoc asystenta)

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że na podstawie porozumienia z Wojewodą Mazowieckim z dnia 11
sierpnia 2025 r. Mazowiecki Kurator Oświaty realizuje zadania Wojewody określone w
Rządowym programie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna
szkoła” w latach 2025-2027 (Dz.U. 2025 poz. 946) i ogłasza nabór wniosków w ramach
programu na 2026 rok.

Celem modułu 1. programu jest wsparcie szkół, do których uczęszczają uczniowie i
uczennice z Ukrainy, przez dofinansowanie zatrudnienia asystentów, a tym samym
zapewnienie pomocy w procesie integracji i adaptacji środowiska szkolnego.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



W programie mogą wziąć udział organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły
podstawowe i ponadpodstawowe dla dzieci i młodzieży (licea ogólnokształcące, technika,
branżowe szkoły I stopnia i szkoły specjalne przysposabiające do pracy) oraz publiczne i
niepubliczne szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej
i liceum ogólnokształcącego.

Wsparcie finansowe jest realizowane w obszarze dofinansowania zatrudnienia asystenta
międzykulturowego i może być udzielone pod warunkiem, że w danej szkole obowiązek
szkolny albo obowiązek nauki realizuje co najmniej jeden uczeń lub uczennica z Ukrainy, o
których mowa w § 2 ust. 1 ww. rozporządzenia.

Organ prowadzący nie może otrzymać wsparcia finansowego na dofinansowanie
zatrudnienia asystenta w szkole, jeżeli otrzymał na ten cel środki publiczne
pochodzące z innych źródeł.

Maksymalna wysokość wsparcia finansowego na dofinansowanie zatrudnienia w szkole
jednego asystenta przez 12 miesięcy (rok kalendarzowy) stanowi dwunastokrotność kwoty
minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę ustalanego corocznie na podstawie
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024
r. poz.1773).

Przypominam, że należy wyodrębnić rachunek bankowy organu prowadzącego, przeznaczony
wyłącznie do gromadzenia, wydatkowania i rozliczania dotacji w ramach programu
„Przyjazna szkoła”.

Program jest finansowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego 2021–2027, działanie 04.17 „Szkoła dla wszystkich”. Oznacza to, że wszystkie
podmioty realizujące działania w ramach Programu muszą wypełniać obowiązki informacyjne
i promocyjne. W związku z tym wszystkie dokumenty powinny być odpowiednio oznakowane.

Podczas uzupełniania wniosku należy zwrócić uwagę, czy pobrany dokument po wypełnieniu i
zapisaniu go, w dalszym ciągu zawiera odpowiednie oznakowanie w postaci logotypów
programu. W zależności od posiadanego oprogramowania wzór dokumentu może ulegać
zmianom. Wniosek składany w ramach programu do Mazowieckiego Kuratora Oświaty musi
posiadać odpowiednie logotypy programu.

Organ prowadzący szkołę składa:

wniosek organu prowadzącego (wniosek składa się z dwóch zakładek w arkuszu1.
Excel) wraz z załącznikiem nr 1 do wniosku,
dokumenty potwierdzające upoważnienie do składania oświadczeń woli w imieniu2.
organu prowadzącego – w przypadku osób prawnych niebędących jednostką
samorządu terytorialnego i osób fizycznych.

Wzór wniosku wraz z załącznikiem nr 1 do pobrania poniżej.

Komplet ww. dokumentów należy złożyć lub przesłać do dnia 20 października 2025 r. do
Kuratorium Oświaty w Warszawie, Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa oraz dodatkowo
przesłać elektronicznie wniosek organu prowadzącego i załącznik nr 1 w wersji edytowalnej
(Excel) na adres: przyjaznaszkola@kuratorium.waw.pl. Decyduje data wpływu do
kancelarii!

Informacje dotyczące założeń rządowego programu „Przyjazna szkoła” w latach 2025- 2027
zamieszczone są na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej.
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Zachęcam Państwa do składania wniosków w ramach Programu.

Łączę wyrazy szacunku

Mazowiecki Wicekurator Oświaty
/-/

Artur Nawrot

 

 W załączeniu:

Wzór wniosku organu prowadzącego wraz z załącznikiem.1.
Pomocniczy wykaz szkół kwalifikujących się do otrzymania wsparcia w ramach2.
Programu „Przyjazna szkoła” – woj. mazowieckie (stan na 30.09.2024 r.).
Informacja i promocja w Programie „Przyjazna szkoła” – obowiązki wynikające z3.
programu.
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programu
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